CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

REGIONAL E AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 009/2020- PGDRA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE CANDIDATO À BOLSA

PNPD/CAPES DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL
PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E

AGRONEGÓCIO (PGDRA).

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e

Agronegócio – Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria nº 2189/2019 - GRE de 19/04/2019,

no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria 086/2013 – CAPES de 03/07/2013 e s Editais 003/2020-PGDRA e

008/2020-PGDRA de abertura e de homologação das inscrições para seleção de candidatos à Bolsa

PNPD/CAPES de Estágio Pós-Doutoral.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A classificação dos inscritos no processo de seleção de candidato a bolsa de estudos

do Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD/CAPES, para desenvolver atividades, a partir de

01/04/2020, no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio –

Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná/Campus de Toledo:

NOME Análise do Curriculum

Lattes – Anexo III

(50%)

Análise do Projeto de

Pesquisa (50%)

TOTAL

Nota Final

Elizabeth Giron Cima 26 100 63

Guilherme Augusto Asai 51 100 76

Art. 2° O candidato com a maior nota final deverá enviar, até o dia 25/03/2020, por e-mail

para a Coordenação do Programa o Termo de compromisso (anexo II da Portaria 086/2013 -

CAPES – a, b, ou c de acordo com seu enquadramento, o qual está disponível em

http://capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulamento_PNPD.pdf

);

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 20 de março de 2020.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES

Coordenador do Programa

http://capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulamento_PNPD.pdf